

Nyhedsbrev januar 2019.

Så er endnu et år gået og det er blevet tid for vores nyhedsbrev, hvor vi informerer om hvad der er sket af væsentlige ting i det forløbende år og hvad der er af nyheder for 2019.

Der er i 2018 blevet kørt termografi af Aulum. Det har medført at der blev fundet steder, hvor der har været brud. De er alle blevet udbedret enten permanent eller midlertidigt og de steder som er midlertidigt udbedret, vil i løbet af 2019 blive permanent udbedret. Derudover er der blevet repareret diverse brud i løbet af året.

For at optimere ydelsen på solfangeranlægget er der i 2018 opsat yderligere 54 solfangere. I 2018 har solfangerne dækket ca. 23 procent af varmeproduktionen hvilket er rigtigt tilfredsstillende. Trods den solrige sommer 2018 undgik vi at anlægget kogte over, men har alligevel valgt at investere i en køler hvis de kommende somre skulle byde på endnu mere solskin.

Udstykningen af det nye boligområde Tvedbækparken blev påbegyndt i 2018 og det blev også afsluttet. Og vi blev færdige med udskiftning af vand-og varmemålere i 2018. Så fremover fjernaflæser vi målerne via en drive-by løsning en gang om måneden.

Et emne der har fyldt meget, er overgangen til den nye persondataforordning. Vi kom i mål inden den skulle træde i kraft, men der er blevet brugt meget arbejdstid på det, således at vi nu opfylder kravene.

Siden 2004 har de decentrale kraftvarmeverker modtaget et produktionsuafhængigt grundbeløb for at erstatte den produktionsafhængige treledstarif. Som allerede omtalt på sidste års generalforsamling og flere gange nævnt i dagspressen, ophørte denne ordning med udgangen af 2018. Dette sammen med en stigning i gasprisen og en øget udgift til Co2 kvoter vil desværre medføre markante stigninger i varmeprisen.

A'conto prisen for den variable del vil i 2019 blive 40 øre pr. KWh. Prisen på den faste del bliver kr. 38,00 pr. m² BBR-areal. Priserne er kostægte, hvilket vil sige at de afspejler den reelle pris/omkostning for at få leveret varme.

Vi arbejder i bestyrelsen på, om der er en fornuftig økonomi i at investere i varmepumper. Det vil være en stor investering, så det skal regnes godt igennem, så vi træffer den rigtige beslutning.

I løbet af 2019 vil Herning Kommune påbegynde en renovering af kloakrør i Skolegade, Kirkegade og andre gader. Det er et arbejde som Aulum Fjernvarme vil deltage i, da vi i samme ombæring vil udskifte fjernvarmerør. Det er et arbejde som nok vil medføre en del trafikale udfordringer.

Fra og med januar 2020 vil vi indføre en såkaldt motivationstarif. Det betyder at man vil få et fradrag eller et tillæg på varmeregningen afhængig af, hvor godt man udnytter fjernvarmevandet. En lavere returtemperatur vil betyde:

- Mindre varmetab i fjernvarmenettet
- Mindre elforbrug til pumper
- Bedre udnyttelse af produktionsanlægget.

Hvilket alt sammen vil resultere i en lavere varmepris. Dette vil være til gavn for alle forbrugere, så vi håber at det er et tiltag, som vil blive taget godt imod.

Har du spørgsmål er du naturligvis velkommen til at kontakte personalet på Fjernvarmen, der vil forsøge at hjælpe i det omfang det er muligt.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for
Aulum Fjernvarme a.m.b.a.